
DODATEK Č. 1

k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ
ze dne 30. 6. 2023

(dále jen „Prováděcí smlouva“)

Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/00066001/2021
Číslo smlouvy objednatele:   S-1934/00066001/2023
Číslo smlouvy zhotovitele:   23-227

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních
komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví Středočeského kraje realizovaných v

prostředí BIM“

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo

dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

IČO: 00066001
DIČ:  CZ00066001
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

2. PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj – BIM
PRAGOPROJEKT, a.s.
zastoupená:  Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva
bankovní spojení: KB a.s., Praha 4, č.ú.:             
IČO:  45272387
DIČ:   CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 1434
jako Správce společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
zastoupená:  Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem společnosti
bankovní spojení: GE MONEY BANK a.s., č. ú.:                
IČO:  61853267
DIČ:   CZ61853267
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 31260
jako Společník společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(společně také jako „Smluvní strany“)



 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě s názvem veřejné 
zakázky: „II-240 a II-101, Přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa, záchranný archeologický 
výzkum, zajištění přípravy kácení dřevin“ (dále jen „Dodatek č. 1).  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Vzhledem k tomu, že z Prováděcí smlouvy nevyplývá přesný rozsah pozemků, kterých se 
požadované plnění dotýká, nebylo možné zahájit nutné práce k provedení Díla, neboť skutečný 
rozsah plnění byl objednatelem konkretizován až po uzavření Prováděcí smlouvy. Dne 17. 7. 2023 
se uskutečnilo jednání mezi zástupci objednatele a zhotovitele z důvodu „Projednání požadavku 
zhotovitele za účelem definování přesného rozsahu zadání“, na základě kterého byly označeny 
konkrétní dotčené pozemky a dále byl specifikován rozsah díla a požadavek na zajištění projektové 
dokumentace. Na základě výše uvedeného tak zhotovitel objektivně mohl zahájit požadované 
plnění až v okamžiku, kdy mu byly objednatelem požadovaný rozsah plnění upřesněn. 

2. Dále od 01.01.2024 navíc došlo k zásadním změnám související legislativy, týkající se nového 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 416/2009 Sb. o 
urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, který se 
promítl do cca 60 dalších zákonů, např. do zákona č. 184/2006 Sb. o vyvlastnění, zákona č. 
100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prostředí a dalších. Uvedené změny mají značný dopad 
do rozhodovací praxe dotčených správních orgánů, což se projevuje zejména průtahy při správních 
řízeních. 

3. Z výše uvedených důvodů není objektivně možné, aby zhotovitel dokončil činnosti v termínu 
předpokládaném ve Smlouvě, a proto mají smluvní strany zájem dojednat si předmětným dodatkem 
prodloužení termínu plnění pro zhotovitele. 

4. Objednatel a zhotovitel konstatují, že změna závazku ze Smlouvy v podobě prodloužení termínu 
plnění je tzv. nepodstatnou změnou závazku ve smyslu §222, odst. 6. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jejíž potřeba vznikla v důsledku výše 
uvedených okolností, které objednatel, ale ani zhotovitel, jednající s náležitou péčí, nemohli v době 
uzavírání Smlouvy předvídat a která nemění celkovou povahu předmětné zakázky. 

5. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě Článku III. Prováděcí smlouvy – Doba a místo 
plnění:  
 

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: Nejpozději do 31. 03. 2024. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku, včetně termínů plnění, na základě 
vzájemné dohody, řídily již před jeho uzavřením a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne 
nabytí účinnosti tohoto Dodatku považují za plnění poskytnutá podle Prováděcí smlouvy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.  

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 



této smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů.  

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.  
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA 
KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ. 

 
V Říčanech  
 
 
 
 
 
 
Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, p.o. 
 

 V Praze  
 
 
 
 
 
 
PRAGOPROJEKT, a.s. 
Ing. Marek Svoboda 
předseda představenstva 
na základě plné moci Svatava Wernerová 

 
      
 
 


	ze dne 30. 6. 2023
	(dále jen „Prováděcí smlouva“)
	Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/00066001/2021
	Číslo smlouvy zhotovitele:   23-227
	Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví Středočeského kraje realizovaných v prostředí BIM“
	1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
	Článek I.
	Předmět dodatku
	2. Dále od 01.01.2024 navíc došlo k zásadním změnám související legislativy, týkající se nového zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve ...
	3. Z výše uvedených důvodů není objektivně možné, aby zhotovitel dokončil činnosti v termínu předpokládaném ve Smlouvě, a proto mají smluvní strany zájem dojednat si předmětným dodatkem prodloužení termínu plnění pro zhotovitele.
	4. Objednatel a zhotovitel konstatují, že změna závazku ze Smlouvy v podobě prodloužení termínu plnění je tzv. nepodstatnou změnou závazku ve smyslu §222, odst. 6. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jej...
	Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: Nejpozději do 31. 03. 2024.

	Článek II.
	Závěrečná ustanovení

	V Praze 
	V Říčanech 
	Středočeského kraje, p.o.
	předseda představenstva
	na základě plné moci Svatava Wernerová

		2024-03-09T22:17:00+0100
	Ing. Aleš Čermák, Ph.D. MBA


		2024-03-11T09:32:21+0100
	Svatava Wernerová




